
 

 

Verein KiTa Hirzenkäfer, 
Spitalstrasse 34 

4226 Breitenbach 
Telefon 061 / 781 52 20  angela.baertschi@hirzenkaefer.ch  www.hirzenkäfer.ch 

 

 

 Betreuungszeiten Tarif A 
Beitragsgemeinden 

Tarif B 
Auswärtige 

Tarif C 

Ganztags (GT) inkl. 
Mahlzeiten  

06.30 Uhr bis 18.45 Uhr  100.00 CHF  110.00 CHF  125.00 CHF 

Vormittag mit 
Mittagessen (VMmE) 

06.30 Uhr bis 13.30 Uhr   65.00 CHF  75.00 CHF  90.00 CHF 

Nachmittag mit 
Mittagessen (NMmE) 

11.00 Uhr bis 18.45 Uhr   65.00 CHF  75.00 CHF  90.00 CHF  

Vormittag ohne 
Mittagessen (VMoE) 

06.30 Uhr bis 11.30 Uhr   50.00 CHF  55.00 CHF  65.00 CHF 

Nachmittag ohne 
Mittagessen (NMoE) 

13.30 Uhr bis 18.45 Uhr   50.00 CHF  55.00 CHF  65.00 CHF 

Mittagessen Intern 11.00 Uhr bis 13.30 Uhr   15.00 CHF 

Mittagessen Extern 11.00 Uhr bis 13.30 Uhr   20.00 CHF 

 

Beitragsgemeinden sind: Breitenbach, Büsserach, Beinwil und Bärschwil  

Beträgt das steuerbare Einkommen weniger als CHF 60‘000.00 kommt Tarif A zur Anwendung. Es ist der KiTa Leitung eine 

entsprechende Kopie der Steuerabrechnung vorzulegen.  

Die Tarife sind gültig ab 01. August 2019  


